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Szanowni Państwo,  

 

zapraszamy do chronologicznie podanej lektury wybranych opisów wydarzeń, planów, 

ciekawostek, a na końcu niespodzianka - krzyżówka. Zaczynamy informacją o popularyzacji 

polskiego języka, która ukazała się w pierwszych dniach marca, ale niewątpliwie najważniejszą 

informacją są setne urodziny naszej klubowej koleżanki – Zofii Faiglové. 

 

Stale też informujemy, że zgodnie z obowiązującym Statutem KPwP, wystartowaliśmy z 

promocją Klubu Polskiego w Pradze, chcemy zachęcić już teraz rdzennych Klubowiczów do 

aktywnego udziału w naszych wydarzeniach, a gości ośmielić, aby również przychodzili, a może 

nawet kiedyś zostali częścią klubowej społeczności. Przypominamy o naszej Facebookowej 

stronie w Internecie, znajdziecie ją po wpisaniu: www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 

oraz na stronie www Klubu Polskiego w Pradze, mającej adres: www.klubpolski.cz 

 

Nie zapominajmy o klubowym Chórze „A TO MY”, który od marca jest uchwalony jako 

oficjalna sekcja KPwP i staramy się o dofinansowanie dla chórzystów. Próby chóru odbywają się 

w każdą środę w D.N.M. i stale poszukiwani są chętni wykonawcy. Więcej o samym chórze 

zobaczyć można wpisując w Internecie: www.facebook.com/polskichorwpradzej lub pytając 

podczas spotkań klubowych (ostatnie czwartki miesiąca).  

 

      

                                                        

http://www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887
http://www.klubpolski.cz/
http://www.facebook.com/polskichorwpradzej
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Polonistyka w Czechach obchodzi w tym roku stulecie istnienia. Na filmikach opublikowanych w 

tym tygodniu w mediach społecznościowych, absolwenci kierunku opowiadają o swoich 

doświadczeniach z językiem polskim. 

 

Kampania przygotowana przez Instytut Polski w Pradze jest ma pokazać, że polonistyka jest 

atrakcyjnym kierunkiem - powiedział dyrektor instytutu Maciej Ruczaj. „Poloniści są kapitałem 

dla Polski. To są ludzie, którzy poniosą potem dalej tę swoją znajomość tematu i kontekstu 

gdziekolwiek się znajdą w życiu. Dlatego jest to sprawa egzystencjalna dla relacji polsko-

czeskich” - zaznaczył Maciej Ruczaj. 

 

Absolwentką praskiej polonistyki jest nagradzana tłumaczka Anna Šašková Plasová, która 

wybrała ten kierunek między innymi ze względu na zainteresowanie polską literaturą. „Od 

najmłodszych lat kojarzyłam polską literaturę - z domu science fiction, później oczywiście 

Sapkowskiego, który był w Czechach ogromnie popularny. Potem już bardziej poważną literaturę 

- Schulza czy Gombrowicza. Wybrałam te studia także dlatego, że wydawało mi się, iż język polski 

ma ładne, słodkie wręcz brzmienie” - powiedziała Polskiemu Radiu Anna Šašková Plasová. 

Dla doktoranta Tadeáša Dohňanskiego rozpoczęcie studiów polonistycznych było poniekąd 

przypadkiem. „Nie znałem ani jednego słowa po polsku. Teraz zawodowo zajmuję się 

tłumaczeniem książek, pracuję jako redaktor czasopisma literackiego i zajmuję się polską 

literaturą” - powiedział korespondentowi Polskiego Radia. 

 

Renata Rusin Dybalska z Katedry Studiów Środkowoeuropejskich Uniwersytetu Karola 

zauważyła, że zainteresowanie polonistyką w Pradze ponownie wzrosło. „Zaszkodziły nam trochę 

tak zwane covidowe lata, ale teraz wygląda to bardzo optymistycznie. Zarówno w zeszłym, jak i 

w tym roku, liczba kandydatów na nasze studia wzrosła i miejmy nadzieję, że ten trend się 

utrzyma”. 

 

Mateusz Gniazdowski, ambasador Polski w Republice Czeskiej,  podkreślił, że znajomość języka 

polskiego jest coraz bardziej przydatna na czeskim rynku pracy. „Także dlatego, że polski biznes 

jest coraz silniej obecny w Republice Czeskiej. Wykorzystamy obchody stulecia do promocji 

języka polskiego, studiów polonistycznych i coraz lepszych kontaktów polsko-czeskich” - 

powiedział polski ambasador. 
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Wydarzenia związane ze stuleciem polonistyki w Czechach mają być organizowane przez cały 

rok. Główna część rocznicowych obchodów będzie miała miejsce w październiku, w setną 

rocznicę pierwszego wykładu profesora Mariana Szyjkowskiego, twórcy Katedry Polonistyki na 

Uniwersytecie Karola w Pradze. 

 

IAR/ks 

 

                                          
 

 

100  LAT  DROGA  ZOSIU!!! 

  

W czwartek (30.03.2023 r.) świętowaliśmy bardzo okrągłe urodziny naszej Klubowiczki. Wsród 

gości nie zabrakło polskiego księdza o. Błażeja, Konsula RP, Pana Artura Łukiańczuka, Pani 

Marioli Světlé Prezes Klubu Polskiego w Lysé nad Labem oraz pozostałych gości miłych sercu 

Jubilatki. W imieniu przewodniczącego Komitetu Mniejszości Narodowych ZHMP, Pana Jiřího 

Knitla, został przekazany wspaniały prezent (opis poniżej na zdjęciach). Uroku spotkania dodawał 

klubowy Chór "A To My", śpiewający ulubione piosenki naszej Jubilatki.  

Nagrania oraz więcej zdjęć z uroczystości znajdziecie Państwo na naszej klubowej FB stronce: 

/www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 
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Krótka biografia: Zofia Faiglová, z domu Jankowiak, urodziła się 30 marca 1923 roku w Polsce, 

w województwie poznańskim, w miejscowości Pleszew. Zofia przeżyła wybuch wojny w Gdyni 

1 września 1939 r., w pobliżu epicentrum pierwszych bitew II wojny światowej. Miała uczęszczać 

do średniej szkoły handlowej, ale w Polsce zamknięto szkoły i nigdy nie mogła ukończyć edukacji. 

W 1942 roku została całkowicie wdrożona do Niemiec w miejscowości Altenburg w fabryce broni 

Hugo i Alfred Schneider. W sierpniu 1944 poznała swojego przyszłego męża, Antonína Faigla, Po 

wyzwoleniu w maju 1945 r. Zofia pracowała przez pół roku w Niemczech w UNRRA 

(Administracja Narodów Zjednoczonych ds. Pomocy i Odbudowy), a w listopadzie 1945 r. 

wyruszyła transportem do Kladna na spotkanie z Antonínem. Pobrali się wiosną 1946 roku. Zofia 

uzyskała obywatelstwo czechosłowackie, ale nigdy nie miała czasu na dokończenie edukacji. W 

1948 roku urodziła dziewczynkę, która zmarła na zapalenie płuc po 14 dniach; potem urodziło się 

trzech synów. Wraz z mężem mieszkali w Kladnie, Chomutowie i Pradze. Przez całe życie Zofia 

pracowała w branży hotelarskiej jako kelnerka i kierownik restauracji.  

              W 1923 roku, 30 marca kiedy to się urodziła, wypadała Wielkanoc, zatem i teraz, w 

Klubie Polskim w Pradze, postanowiliśmy nadać obchodom jej urodzin wielkanocny klimat. Nie 

zabrakło domowego żurku ale i wspaniałego urodzinowego tortu z polską flagą, tym razem z 

marcepanu.  

 

 

Projekt wielkanocny został dofinansowany przez Ambasadę RP w Pradze. 
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Wspaniały tort na 100 urodziny wykonała nasza polska koleżanka z Pragi – Agnieszka Mráz (AgaDorty). 
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Z życzeniami przybył oraz toast za zdrowie naszej Jubilatki wznosił także Konsul RP, Pan Artur 

Łukiańczuk. 
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                 Życzymy kolejnych lat w zdrowiu i gronie najbliższych! 
 

 

                                         
                                         

CO NOWEGO?  

Ustalono daty wydarzeń na rok 2023, na ten moment mamy następujące, ale nie wszystkie są a te 

w drugiej połowie roku mogą jeszcze ulec zmianie. Liczymy też na pojawienie się kolejnych 

akcji nawet w czasie wakacji: 

 

        01.04.2023 – Spotkanie wielkanocne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu 

oraz FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

        27.05.2023 – Tradycyjne ognisko w Kyje. Tym razem, dla urozmaicenia, będzie 

możliwość spróbowania pracy z glinianym rzemiosłem, poznania historii garncarstwa i co  

najważniejsze, będzie można samemu ulepić drobną ceramikę Wydarzenie szerzej jest  

przedstawione na FB stronie Klubu. Zaproszenie na to wydarzenie z informacjami zostało 

rozesłane tradycyjnie drogą mailową do wszystkich klubowiczów. 

       17.06.2023 – nasze stoisko (samodzielne lub dzielone), obecne będzie podczas Dnia 

Polskiego w ogrodach Ambasady RP. 
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       19.06.2023 – Wystawa solarygrafii. Jedno popołudnie z ciekawą techniką robienia zdjęć 

z nawiązaniem do polskiej postaci Edyty Stein. Szerzej o tym w kolejnym numerze. 

        koniec wakacji lub druga połowa roku – przedstawienie Patrona roku, wybrany został 

Aleksander Fredro, zaplanowane jest czytanie/recytowanie jego fraszek. Dla urozmaicenia 

zachęcamy do przedstawienia innych autorów epoki. Zachęcamy do udziału. Będzie można 

zaprezentować swój talent recytatorski oraz własną interpretację utworów niezrównanego 

Mistrza fraszek. Szerzej w kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu.  

         09.12.2023 – spotkanie wigilijne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz 

FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

         16.12.2023 – kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole 

przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.  

 

                                        

 
 

 

 


